         






Lesznowola, dnia  22 listopada  2013 r.
UZASADNIENIE
    Zmiany w planie budżetu gminy na 2013 r.
§ 1.
1. Zwiększenie  planu dochodów i wydatków   zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 
a) w   dziale 852 – Pomoc społeczna 

- rozdz. 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadcz rodzinne oraz za osoby uczęszczające  w zajęciach w centrum integracji społecznej

§ 2010- Dotacje z budżetu państwa na realizację zadań zleconych o kwotę 1.127,-zł przeznaczoną na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego (Wydatki w § 4130- Składki na ubezpieczenia zdrowotne – 1.127,-zł)

b) W dziale 801- Oświata i wychowanie: rozdz. 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   § 2030- Dotacje celowe  otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań o kwotę 89.010,-zł i w rozdz. 80106- Inne formy wychowania przedszkolnego  § 2030- Dotacje celowe  otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań o kwotę 16.560,-zł z jednoczesnym zmniejszeniem w rozdz. 80104- Przedszkola § 2030- Dotacje celowe  otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań o kwotę 105.570,-zł.
Korekta dotacji w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień – październik 2013r. wynika z decyzji Wojewody Mazowieckiego (W wydatkach przeniesienie tych kwot z planu budżetu gminy do planu budżetu państwa 
w poszczególnych paragrafach w rozdz. 80103 – 89.010,-zł, rozdz. 80104- 105.570,-zł 
i rozdz. 80106 - 16.560,-zł.
     2.  Zmniejszenie planu dochodów:

a) w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa  rozdz. 70005- gospodarka gruntami                                i nieruchomościami  § 0770-  Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości  o kwotę 5.000.000,-zł – wpływy ze sprzedaży gruntów komunalnych (Plan po zmianach – 621.150,-zł). 
(Gmina uzyskuje dochody z tytułu użytkowania lub dzierżawy gruntów wcześniej przeznaczonych do sprzedaży)
b) W dziale 756 -  Dochody od osób prawnych, osób fizycznych..... rozdz. 75615- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
       § 0310 – Podatek od nieruchomości o kwotę 2.598.430-zł i § 0340- Podatek od 

       środków   transportowych o kwotę 190.000,-zł w celu ich urealnienia.
c)  W dziale 758- Różne rozliczenia, rozdz. 75814- Różne rozliczenia finansowe § 0970
       - wpływy z różnych dochodów o kwotę 515.227,-zł (Należności lat poprzednich

        wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług –VAT-u wpłyną w roku 

        następnym).
      d)   w dziale 801- Oświata i wychowanie rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 

              §0830- o kwotę 12.500,-zł (odległość szkoły od miejsca zamieszkania nie powoduje 

              obowiązku uiszczania opłaty).
     3 .  Zwiększenie planu dochodów:

a) w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa  rozdz. 70005- gospodarka gruntami                                i nieruchomościami  
§ 0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 19.867.000,-z tytułu dzierżawy i użytkowania gruntów w Mysiadle.  W tym z tytułu dzierżawy (najmu krótkoterminowego) 187.000,-zł, z tytułu dzierżawy długoterminowej 19.680.000,-zł.  Jest  to kwota jednorazowa, która wpłynęła już na rachunek Gminy przed zmianą planu.
§ 0970- Wpływy z różnych dochodów  o kwotę 1.130.000,-zł z tytułu rozliczonego podatku od towarów i usług – VAT-u od aportu wniesionego do Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w Lesznowoli.
b) w dziale  720 – Informatyka rozdz. 72095 – Pozostała działalność –program unijny pn. „Internet dla mieszkańców Gminy Lesznowola ” 
 § 2007- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 9.827,-zł – środki unijne 
§ 2009- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 1.734,-zł  - środki budżetu państwa. Łączna kwota 11.561,-zł dotyczy rozliczonego w części projektu unijnego za rok 2011.

c) W dziale 750- Administracja publiczna rozdz. 75023 – Urzędy gmin § 8510-Wpływy z różnych rozliczeń o kwotę 61.000,-zł 
d) W dziale 756 -  Dochody od osób prawnych, osób fizycznych..... rozdz. 75618- Wpływy z innych opłat  § 0480- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 
o kwotę 60.467,-zł. Plan wydatków zwiększa się w dziale 851 – Ochrona zdrowia łącznie 60.467,-zł  w tym:
-rozdz. 85153- Zwalczanie narkomanii § 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne 
o kwotę 250,-zł

-rozdz. 85154- Przeciwdziałania alkoholizmowi łącznie o kwotę 60.217,-zł w tym: 
§ 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.000,-zł
       § 4170- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 29.750,-zł 

       § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 19.000,-zł
       § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,-zł
       § 4410- Podróże służbowe krajowe o kwotę 467,-zł 

e) W dziale 801 -  Oświata i wychowanie  rozdz. 80195- Pozostała działalność – projekt unijny „Poznajmy się – Lesznowola gminą wielu kultur”  § 2007- Dotacje celowe 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 9.760,-zł. Wydatki zwiększa się w:
§ 4117- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 511,-zł

§ 4127- Składki na Fundusz Pracy o kwotę 73,-zł

§ 4177- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 9.176,-zł

Ponadto w projekcie:

- zmniejsza się plan wydatków w § 4307- Zakup usług pozostałych  o kwotę 9.523,-zł 
z jednoczesnym zwiększeniem w § 4177- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 9.523,-zł  -zmniejsza się plan wydatków w § 4309 - Zakup usług pozostałych  o kwotę 3.174,-zł 
z jednoczesnym zwiększeniem w § 4179 –Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.174,-
-zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.253,-zł w tym:
§ 4119- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 170,-zł-budżet gminy
§ 4129- Składki na Fundusz Pracy o kwotę 24,-zł-budżet gminy
§ 4179- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 3.059,-zł - budżet gminy 
Łącznie wydatki projektu zwiększa się z kwoty 208.971,-zł do kwoty 221.984,-zł 

tj. o kwotę 13.013,-zł w tym: 

-środki UE – 9.760,-zł

-środki budżetu gminy 3.253,-zł

 (Poz. 5.1 w tabeli Nr 3)

§ 2.
1. Zmniejszenie planu wydatków : 
1) W dziale 600- Transport i łączność 
-Rozdz. 60004- Lokalny transport zbiorowy  § 2310- Dotacje celowe przekazane na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst- przewóz osób Inie autobusowe ZTM o kwotę 16.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w tym sam paragrafie o kwotę 16.000,-zł na udział w kosztach wspólnego biletu ZTM 
(poz. 2 i 3 w zał. Nr 1).
-Rozdz. 60016- Drogi publiczne gminne 
a) § 6050 – wydatki inwestycyjne roczne o kwotę 126.321,-zł w tym:

          - o kwotę 58.671,-zł przeznaczoną na zadanie „Stachowo, Wólka Kosowska, PAN Kosów
             i Mroków –Projekt budowy ul. Karasia  z odwodnieniem), poz. 4 w tabeli 
             Nr 2a). Zadanie przenosi się do WPF jako dwuletnie o nakładach 61.605,-zł i limitach 
              w  2013r. – 58.671,-zł i w 2014r. – 2.934,-zł (poz.1.3.2.21 w zał. Nr 2 do WPF).
          - kwotę 67.650,-zł przeznaczoną na zadanie „Stefanowo- Projekt przebudowy ul. Uroczej 
            wraz z budową chodnika” (poz. 5 w tabeli Nr 2a). Zadanie przenosi się do WPF jako
            dwuletnie o nakładach 71.033,-zł i limitach w 2013r. – 67.650,-zł i w 2014r. – 3.383,-zł 
           (poz.1.3.2.23 w zał. Nr 2 do WPF).

           Jednocześnie zwiększa się plan w § 6050- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
           WPF o kwotę 126.321,-zł

b) § 6050- (wydatki majątkowe w zał. Nr 2 do WPF) o kwotę 825.027,-zł. Zmienia się łączne nakłady finansowe  i limity na lata 2013 i 2014 dla następujących przedsięwzięć:

1) Janczewice, Lesznowola-Projekt budowy ul. Żytniej wraz z kanalizacją deszczową. Nakłady z kwoty 100.225,-zł do kwoty 95.231,-zł a limit określa się na kwoty : 
w 2013 – 0 i w 2014r.-  95.006,-zł (poz. 1.3.2.1). (Zmniejszenie planu w 2013r o kwotę 100.000,-zł).
2) Jazgarzewszczyzna – Projekt  budowy ul. Krzywej wraz z kanalizacją deszczową. Nakłady z kwoty 60.225,-zł do kwoty 56.566,-zł a limity  określa się na kwotę 0 
w 2013r. i kwotę - 56.341,-zł w 2014r. (poz. 1.3.2.2), (Zmniejszenie planu w 2013r. 
o 60.000,-zł).
3) Lesznowola – Projekt rozbudowy ul. GRN. Nakłady z kwoty 200.269,-zł do kwoty 184.574,-zł a limity  określa się w 2013r. kwotę 4.305,-zł i w 2014r. na kwotę 30.000,-zł (poz. 1.3.2.3). (Zmniejszenie planu w 2013r o kwotę 45.695,-zł).
4) Lesznowola – Projekt budowy drogi na odcinku od ul. Jedności. Nakłady z kwoty 35.225,-zł do kwoty 33.611,-zł a limity  określa się w 2013r. na kwotę 31.796,-zł i w 2014r. na kwotę 1.590,-zł  (poz. 1.3.2.4).
 (Zmniejszenie planu w 2013r o kwotę 3.204,-zł).
5) Łazy- Projekt budowy ul. Kwiatowej wraz z kanalizacją deszczową. Nakłady nie ulegają zmianie a limity określa się w 2013r. na kwotę 71.433,-zł i w 2014r. na kwotę 3.567,-zł (poz. 1.3.2.6). (Zmniejszenie planu w 2013r. o kwotę 3.567,-zł).
6) Łazy – Projekt budowy ul. Spokojnej, Marzeń i Szmaragdowej. Nakłady z kwoty 70.225,-do kwoty 136.393,-zł a limity określa się w 2013r. 70.000,-zł i w roku 2014 na kwotę 66.168,-zł (poz. 1.3.2.7),
7) Magdalenka – Projekt i budowa ciągu pieszo-rowerowego III etap. Nakłady zmniejsza się z kwoty 845.011,-zł do kwoty 833.938,-zł a limit w 2013r. z kwoty 504.738,-zł do kwoty 493.665,-zł. (Zmniejszenie planu o kwotę 11.073,-zł). Zadanie zakończone 
i rozliczone (poz.1.3.2.11)
8) Marysin – Projekt budowy ul. Zdrowotnej na odcinku od ul. Krakowskiej. Nakłady 
z kwoty 45.225,-zł do kwoty 43.644,-zł a limit w 2013r. określa się na 0 a na 2014r. na kwotę 43.419,-zł (poz. 1.3.2.12). (Zmniejszenie planu o kwotę 45.000,-zł).
9) Marysin – Projekt budowy ul. Zdrowotnej na odcinku od ul. Ludowej. Nakłady
z kwoty 35.225,-zł do kwoty 32.939,-zł a limity w 2013r. określa się na kwotę 31.156,-zł a na 2014 określa się na kwotę 1.558,-zł (poz. 1.3.2.13). (Zmniejsza się plan w 2013r. 
o kwotę 3.844,-zł).
10) Nowa Iwiczna – Projekt budowy ul. Willowej. Nakłady z kwoty 35.225,-zł do kwoty 34.199,-zł a limity na 2013r. określa się na kwotę 32.356,-zł a na 2014r. określa się na kwotę 1.618,-zł  (poz. 1.3.2.7). (Zmniejszenie planu w 2013r. o kwotę 2.644,-zł)
11) Nowa Iwiczna  – Projekt rozbudowy ul. Torowej. Nakłady z kwoty 45.225,-zł do kwoty 41.203,-zł a limity w 2013r określa się  0 a na 2014r. określa się na kwotę 40.978,-zł  (poz. 1.3.2.8). (Zmniejszenie planu wydatków w 2013r. o kwotę 45.000,-zł)
12) Nowa Wola – Modernizacja – remont ul. Plonowej I etap. Nakłady z kwoty 918.010,-zł do kwoty 508.010,-zł a limit w 2013r. wykreśla się. (Zmniejsza się plan o kwotę 410.000,-zł).
13) Wilcza Góra  – Projekt budowy ul. Jasnej. Nakłady z kwoty 104.350,-zł do kwoty 193.525,-zł a limit na 2013r okre4śla się na kwotę 95.000,-zł i na 2014r. określa się na kwotę 89.175,-zł  (poz. 1.3.2.26),

14) Wilcza Góra – Projekt  budowy ul. Przyleśnej. Nakłady z kwoty 95.225,-zł do kwoty 92.279,-zł a limity  określa się na 2013r na 0 i na 2014r. określa się na  kwotę 92.054,-zł  (poz. 1.3.2.27). (Zmniejszenie planu na 2013r. o kwotę 95.000,-zł).
 Są to głównie projekty dróg, które nie zostaną wykonane w 2013r, a których termin wykonania przesuwa się na 2014r.
2) W dziale 710-Działalność usługowa  rozdz. 71095- Pozostała działalność –projekt unijny pn. „Program Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy – PROM”  w:
§ 4117- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 12,-zł

§ 4129- Składki na Fundusz Pracy o kwotę 1,-zł

§ 4177- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.250,-zł
§ 4179- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 250,-zł
z jednoczesnym zwiększeniem  planu wydatków w :

§ 4017- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.257,-zł
§ 4019- Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 251,-zł

§ 4127- Składki na Fundusz Pracy o kwotę 5,-zł

(Łącznie przeniesienia kwoty 2.513,-zł)
3) W dziale 750- Administracja publiczna rozdz. 75023- Urzędy gmin § 6060- Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  55.412,-zł przeznaczoną na zakup sprzętu komputerowego, drukarek , kserokopiarki (poz. 7, 8 i 10 w tabeli Nr 2a). W wyniku przetargu nakłady niższe od planowanych.
4) W dziale 801- Oświata i wychowanie 

a) rozdz. 80101- Szkoły podstawowe § 6060- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 2.320,-zł przeznaczoną na zakupy pieców centralnego ogrzewania (nakłady niższe od planowanych, poz. 13 w tabeli Nr 2a)
b) rozdz. 80104- Przedszkola  § 4170- Wynagrodzenia bezosobowe  o kwotę 15.000,-zł z jednoczesnym zwiększeniem  w § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15.000,-zł
c) rozdz. 80110- Gimnazja podstawowe § 6060- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 1.383,-zł przeznaczoną na zakupy komputerów  (nakłady niższe od planowanych, poz. 15 w tabeli Nr 2a)

d) rozdz. 80148- Stołówki szkolne i przedszkolne podstawowe § 6060- wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 1.168,-zł przeznaczoną na zakupy inwestycyjne w stołówce w Nowej Iwicznej  (nakłady niższe od planowanych, poz. 16 w tabeli Nr 2a)
5) W dziale 852 - Pomoc społeczna rozdz. 85212- Świadczenia rodzinne, zaliczka 
z funduszu alimentacyjnego  § 3110- Świadczenia społeczne o kwotę 17.000,-zł,  § 4120- Składki na Fundusz Pracy  o kwotę 966,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 17.000,-zł i w § 4210 - Zakup materiałów 
i wyposażenia o kwotę 966,-zł.
6) W dziale 853- Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej  rozdz. 85395- Pozostała działalność – Projekt unijny „Aktywni 50+ w Gminie Lesznowola” § 4217- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1,-zł z jednoczesnym zwiększeniem w § 4219- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1,-zł.

7) W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
a) rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jed. budżetowych o kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „ Nowa Iwiczna 
i Stara Iwiczna – Projekt kanalizacji deszczowej ul. Kielecka, ul. Cisowa, 
ul. Krasickiego i Al. Zgody”. W wyniku przetargu kwota niższa od planowanej (poz. 18 tab. Nr 2a).
b) rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg wód  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jed. budżetowych o kwotę 16.278,-zł przeznaczoną na zadanie pn. „Marysin, Wólka Kosowska – Budowa oświetlenia ulicznego ulicy Krzywej, Złocistej i Pogodnej – pkt świetlne” o kwotę  16.278,-zł. W wyniku przetargu nakłady niższe od planowanych. 
(poz. 19 w tabeli Nr 2a).
8) W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92195- Pozostała działalność § 2360- Dotacje celowe dla jed. samorządu  terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy  o kwotę 5.000,-zł przeznaczoną na dotacje – na wspieranie kultury (poz. 20, w zał. Nr 1) z jednoczesnym zwiększeniem w dziale 926- Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu § 2360- Dotacje celowe dla jed. samorządu  terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy  o kwotę 5.000,-zł na prowadzenie zajęć sportowych (poz. 22 w zał Nr 1).
2. Zwiększenie planu wydatków:

1) W dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01030 – Izby rolnicze  § 2850 – Wpłaty gmin ma rzecz Izb Rolniczych 2% wpływów z podatku rolnego o kwotę 500,-zł
2) W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005- Gospodarka gruntami              i nieruchomościami  
      - § 4170- Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 46.000,-zł przeznaczoną na ochronę

         obiektów komunalnych w Mysiadle,

       - § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5.000,-zl

       - § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,-zł

- § 4590- Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych  o kwotę  510.000,-–odszkodowania za drogi gminne zgodnie z prawomocnymi decyzjami Starosty Powiatowego dotyczącymi odszkodowań za drogi.
3) W dziale 710 - Działalność usługowa  rozdz. 71004- Plany zagospodarowania przestrzennego  § 4300 - Zakup usług pozostałych  o kwotę 180.000,-zł przeznaczoną na wykonanie planów przestrzennego zagospodarowania gminy.

4) W dziale 750 - Administracja publiczna 
a) Rozdz. 75022- Rady gmin § 3030 Różne wydatki  na rzecz osób fizycznych o kwotę 30.000,-zł przeznaczoną na wypłatę diet Radnym Rady Gminy i Sołtysom
b) rozdz.75023 – Urzędy gmin  
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 396.374,-zł

§ 4100- Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne o kwotę 60.000,-zł  
(Prowizja dla sołtysów).
§ 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 89.000,-zł 

§ 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 30.000,-zl

§ 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 40.000,-zł

§ 4530 – Podatek od towarów i usług-VAT  o kwotę 6.708.798,-zł 
§ 4700- Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służb cywilnych 
o kwotę 15.000,-zł
c) rozdz. 75075 – Promocja jst  § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 50.000,-zł 

5) W dziale 754- Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa rozdz.75412 – Ochotnicze straże pożarne
§ 3020 – Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o kwotę 20.000,-zł

(za pożary i szkolenia)

§ 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000,-zł

§ 4260- Zakup energii o kwotę 15.000,-zł
§ 4270- Zakup usług remontowych o kwotę 8.000,-zł
§ 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,-zł

§ 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki i lokale o kwotę 11.000,-zł 

§ 4430- Różne opłaty i składki o kwotę 1.000,-zł

6) W dziale 757- Obsługa długu publicznego rozdz. 75202 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

§ 8090- Koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty 
i prowizje o kwotę 20.000,-zł

§ 8110- Odsetki od kredytów i pożyczek oraz samorządowych papierów wartościowych o kwotę 167.500,-zł. Ww kwoty zwiększa się z uwagi na przesuwane w ciągu roku terminy spłat zobowiązań.
7) W dziale 801- Oświata i wychowanie 

a) -rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 900.000,-zł 
§ 4110- Składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 200.000,-zł 

Ww zwiększenie planu jest koniczne, związane z koniecznością wypłat średnich wynagrodzeń z godzin nadliczbowych i dotyczą głównie nowo otwartej szkoły – Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle. 
W szkole tej planowano nauczanie 150 uczniów szkoły podstawowej, którzy mieli być przeniesieni z poprzedniego adaptowanego budynku, jednakże naukę rozpoczęło około 500 uczniów w szkole podstawowej i gimnazjum w Centrum Edukacji i Sportu                                w Mysiadle.
W  § 4260- Zakup energii o kwotę 80.000,-zł . Wydatek związany z ww budynkiem szkoły.
§ 6050 -  Wydatki inwestycyjne jed. budżetowych (WPF) o kwotę  3.000.000,-zł  

(poz. 1.3.2.14 zał. Nr 2 do WPF), przeznaczoną na budowę Centrum Edukacji i Sportu 
w Mysiadle. W związku z koniecznością oddania do użytkowania hali sportowej 
w bieżącym roku, niezbędne jest przeniesienie planowanych nakładów inwestycyjnych z 2014r. na rok bieżący.
Nakłady inwestycyjne na ww zadania stanowią kwotę 56.457.565,-zł w tym:

- limit w roku 2013 - 28.071.442,-zł

- limit w roku 2014 – 9.520.000,-zł

b) rozdz. 80103- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

§ 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 30.000,-zł przeznaczoną na wypłatę średnich wynagrodzeń z godzin nadliczbowych,

c) rozdz. 80104 - Przedszkola 

§ 4330 – Zakup usług przez jst od innych jst o kwotę 202.997,-zł – opłaty na rzecz innych gmin za dzieci w przedszkolach niepublicznych

d)  -rozdz. 80110- Gimnazja § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 

  50.000,-zł w związku z koniecznością wypłat średnich wynagrodzeń z godzin 

  nadliczbowych .
8) W dziale 852- Pomoc społeczna 
a) rozdz. 85214- zasiłki i pomoc w naturze  § 4330- Zakup usług przez jst od innych jst 
o kwotę 30.000,-zł przeznaczoną na wykupienie usług w Domach Opieki Społecznej 

b) rozdz. 85219- Ośrodki pomocy społecznej 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 55.000,-zł .
9) W dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85401- Świetlice szkolne 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  o kwotę 70.000,-zł , przeznaczoną na wynagrodzenia z godzin ponadwymiarowych.
10) W dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
a)rozdz. 90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód

 § 4300- Zakup usług pozostałych  o kwotę 26.000,-zł przeznaczoną na odprowadzenie wody z kanalizacji deszczowej
b) rozdz. 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg
             - § 4260 – Zakup energii o kwotę  224.000,-zł przeznaczoną zakup energii 

               (oświetlenie ulic)
     11)W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

a) Rozdz. 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby § 2480- Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury o kwotę 320.000,-zł przeznaczoną na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury(poz. 10 w zał. Nr 1)
b) Rozdz. 92116- Biblioteki   § 2480- Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury o kwotę 50.000,-zł przeznaczoną na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej(poz. 11 w zał. Nr 1)

12) W dziale 926- Kultura fizyczna rozdz. 92605- Zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu92108- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby.
§ 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000,-zł

§ 4260- Zakup energii o kwotę 14.000,-zł

       § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 40.000,-zł

§ 3.
1. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu gminy o kwotę  98.430,-zł 

      Nadwyżka budżetu po zmianach wynosi  13.407.329,-zł i przeznaczona jest na:

a) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie 3.505.759,-zł

b) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie  1.901.570,-zł 

c) planowany wykup obligacji w kwocie   8.000.000,-zł ;

2. Zwiększa się  przychody budżetu o kwotę 98.430,-zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Przychody budżetu po zmianach wynoszą 3.698.430,-zł i przeznaczone są na spłatę kredytów w kwocie 3.698.430,-zł
§ 4.
Plan dotacji udzielonych  z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych po zmianach określa  załącznik Nr 1.

§ 5.

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych  i wydatków nimi sfinansowanych po zmianach określa załącznik  Nr 2 .
ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW
	     I.
	DOCHODY  31.10.2013r.
	152 846 567
	w tym:

	
	
	
	bieżące
	majątkowe

	
	
	
	146 092 252
	6 754 315

	1. 
	Zmniejszenie
	8 421 727
	3 421 727
	5 000 000

	2. 
	Zwiększenie
	21 246 485
	21 246 485
	

	II.
	Dochody po zmianach (I – 1 + 2)
	165 671 325
	163 917 010
	1 754 315

	III.
	Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych
	3 698 430
	 
	 

	 
	RAZEM  (II+III)
	169 369 755
	
	 

	
	
	
	
	

	I.
	WYDATKI  31.10.2013r.
	139 340 808
	w tym:

	
	
	
	bieżące
	majątkowe

	
	
	
	103 087 812
	36 252 996

	1. 
	Zmniejszenie
	1 313 226
	280 317
	1 032 909

	  2.
	Zwiększenie
	14 236 414
	11 110 093
	3 126 321

	II.
	Wydatki po zmianach (I – 1 + 2)
	152 263 996
	113 917 588
	38 346 408

	III.
	Spłata pożyczek
	3 505 759
	
	

	IV.
	Spłata kredytów
	5 600 000
	
	

	V.
	Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę (obligacji)
	8 000 000
	
	

	VI.
	Razem rozchody
	17 105 759
	
	

	 
	RAZEM  (II+VI)
	169 369 755
	
	


 Nadwyżkę budżetową planuje się w kwocie 13.407.329,-zł,  a wolne środki w kwocie 3.698.430,-zł.  Łącznie 17.105.759,-zł - przeznacza się na rozchody.
1. Spłata pożyczek w wysokości 3.505.759,- zł następuje z nadwyżki budżetowej

2. Spłata kredytów w wysokości 5.600.000,- zł następuje:

     - z  nadwyżki budżetowej 1.901.570,-zł 

            - z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
              budżetu gminy wynikających z rozliczeń   wyemitowanych papierów wartościowych , 

              kredytów i pożyczek 3.698.430,-zł            
      3.   Wykup papierów wartościowych wyemitowanych przez Gminę  w wysokości   

             8.000.000,-zł następuje z nadwyżki budżetowej.

Zarządzeniem Nr 159/2013 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 22 października  2013r. w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zmian w planu dochodów  i wydatków:
- W dziale 852 – Pomoc społeczna 

a) rozdz. 85212- Świadczenia rodzinne, zaliczka z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe   § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej - Świadczenia rodzinne zwiększenie o kwotę 99.311,-zł przeznaczoną na świadczenia rodzinne   (Plan wydatków 
w § 3110- 96.418,-zł, § 4010- 1.393,-zł   i § 4110- 1.500,-zł).

§ 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej –Fundusz alimentacyjny zwiększenie o kwotę 22.000,-zł przeznaczoną na wypłatę funduszu alimentacyjnego  (Plan wydatków w § 3110 – 21.359,-zł 
 i § 4010-641,-zł).

b) rozdz. 85213- Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadcz rodzinne oraz za osoby uczęszczające w zajęciach w centrum integracji społecznej    § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  gmin  zwiększenie o kwotę 3.210,-zł przeznaczoną na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby pobierające niektóre świadczenia pielęgnacyjne (Plan wydatków w § 4130).
c) rozdz. 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe                    § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  gmin  zwiększenie o kwotę 29.700,-zł przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych  (Plan wydatków w § 3110).
d) rozdz. 85216 - Zasiłki stałe  § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  gmin  zwiększenie o kwotę 39.710,-zł przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych   (Plan wydatków w § 3110).

e) rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej   § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących  gmin  zwiększenie o kwotę 8.951,-zł przeznaczoną na wypłatę dodatków pracownikom socjalnym zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy  (Plan wydatków w § 4010).

f) rozdz. 85295- Pozostała działalność § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zwiększenie o kwotę 2.000,-zł przeznaczoną na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”  (Plan wydatków w § 3110).

- W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

a) rozdz. 85415- Pomoc materialna dla uczniów  § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację  własnych zadań bieżących  zwiększenie o kwotę 14.714,-zł przeznaczoną na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (Plan wydatków w § 3240,-zł).

§ 2400 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin 

z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych  zwiększenie o kwotę 13.810,-zł przeznaczoną na dofinansowanie zakupu podręczników i pomocy dydaktycznych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013r. – Wyprawka szkolna  (Plan wydatków 
w  § 3260).

Zarządzeniem Nr 169/2013 Wójta Gminy Lesznowola z dnia 31 października 2013r.                      w sprawie zmian w budżecie gminy dokonano zmian w planie  dochodów  i wydatków:

- W dziale 010- Transport i łączność  Rozdz. 01095 – Pozostała działalność   § 2010 – Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zwiększenie o kwotę 22.369,-zł przeznaczoną na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Plan wydatków w § 4210 – Zakup materiałów
i wyposażenia  - 439,-zł i § 4430 – Różne opłaty i składki – 21.930,-zł ). 
10

